
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.13, 1.punkts) 

Talsos  

 

28.03.2024.                                                     Nr. 73 

 

Par investīciju projektu “Talsu pamatskolas pārbūve” 

 

Saskaņā ar Likuma “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 

2026.gadam” 36.panta piekto daļu, 2024.gada 5.marta Ministru kabineta noteikumu Nr. 159 

“Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi valsts 

budžeta aizdevuma saņemšanai” 6.punktu, pašvaldības 2024.gadā var pretendēt uz aizņēmumu 

izglītības iestādes investīciju projektu īstenošanai ilgtspējīgas pamatizglītības un vidējās 

izglītības funkcijas īstenošanai un tai jāsaņem Izglītības un zinātnes ministrijas pozitīvs 

atzinums par projekta atbilstību apstiprinātajiem vērtēšanas kritērijiem. 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 2.novembrī noslēdza 

iepirkuma līgumu Nr. TNPCA/22/9-23/609/PAKL ar Pilnsabiedrību “P un P būvniecības 

grupa” (turpmāk- Būvuzņēmējs) par būvdarbiem objektā “Talsu pamatskolas pārbūve” 

(turpmāk – Līgums), Līguma summa ieskaitot PVN ir 2 836 787,26 EUR. 2023.gada 

28.februārī Pašvaldība ar Būvuzņēmēju noslēdza vienošanos Nr.1 un 2023.gada 25.septembrī 

vienošanos Nr.2 par papildus būvdarbu apjomiem objektā ”Talsu pamatskolas pārbūve”, kopējā 

Līguma summa ieskaitot PVN ir 3 365 683,91 EUR. 2023.gada 25.septembrī noslēgta 

vienošanās Nr.3 par Līguma termiņa pagarināšanu, nosakot, ka būvdarbi objektā “Talsu 

pamatskolas pārbūve” jāpabeidz līdz 2024.gada 14.aprīlim. 

Pašvaldība 2022.gada 19.oktobrī noslēdza būvuzraudzības līgumu Nr. TNPCA/22/9-

24/18/UZRL ar SIA “Būves un būvsistēmas” par būvuzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu 

objektā “Talsu pamatskolas pārbūve”, līguma summa ieskaitot PVN ir 17 351,40 EUR. 

Pašvaldība 2022.gada 31.oktobrī noslēdza pakalpojuma līgumu Nr. TNPCA/22/9-

23/613/PAKL ar SIA “Būvdizains” par autoruzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu objektā 

“Talsu pamatskolas pārbūve”, līguma summa ieskaitot PVN ir 16 940,00 EUR. 

Pašvaldība 2022.gadā saņēma aizņēmumu Valsts kasē projekta “Talsu pamatskolas 

pārbūve” īstenošanai. Aizņēmuma izlietošanas termiņš – līdz 31.12.2023. Uzsākot projekta 

īstenošanu, būvuzņēmējs konstatēja būtiskas neatbilstības izstrādātajā būvprojektā, līdz ar to 

bija nepieciešamas trīs papildu ekspertīzes būvprojektā plānotajiem risinājumiem, kas būtiski 

aizkavēja būvdarbu izpildes termiņu, jo būvdarbi ekspertējamās zonās tika pārtraukti. Minēto 

projektu bija plānots pabeigt 2023.gada nogalē, taču būvprojekta sliktās kvalitātes un dažādu 

tehnisku risinājumu dēļ, būvdarbus iespējams pabeigt 2024.gadā. Pašvaldībai no 2024.gada 

budžeta līdzekļiem pilnībā jānodrošina projekta pabeigšana. Būvdarbu pabeigšanai Talsu 

pamatskolā 2024.gadā nepieciešami 1 583 314,49 EUR  (informācija uz 01.01.2024.), tai 

skaitā: 

 

 



 

 
Līgums Līguma 

summa, 

EUR 

Līguma izpilde, EUR (t.sk. PVN 21 %) Atlikums uz 

01.01.2024. 2022.g. 2023.g. Kopā 

TNPCA/22/9-

23/609/PAKL 

(Būvdarbi) 

3365683,91 851036,17 957837,09 1808873,26 1556810,65 

TNPCA/22/9-

24/18/UZRL 

(Būvuzraudzība) 

17351,40 0,00 6940,56 6940,56 10410,84 

TNPCA/22/9-

23/613/PAKL 

(Autoruzraudzība) 

16940,00 0,00 847,00 847,00 16093,00 

KOPĀ: 3399975,31 851036,17 965624,65 1816660,82 1583314,49 

 

Lai nodrošinātu projekta “Talsu pamatskolas pārbūve” pabeigšanu 2024.gadā, 

nepieciešams ņemt aizņēmumu saskaņā ar Likuma “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta 

ietvaru 2024., 2025. un 2026.gadam” 36.panta otrās daļas piekto punktu (turpmāk – Likums), 

Ministru kabineta 2024.gada 5.marta noteikumu Nr. 159 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti 

pašvaldību investīciju projektu pieteikumi valsts budžeta aizdevuma saņemšanai” 6.punktu. 

Atbilstoši Likuma 36.panta otrās daļas piektā punkta a) apakšpunktam, Pašvaldībai jānodrošina 

līdzfinansējums ne mazāk par 10% apmērā no aizņēmuma apmēra, t.i., 158 331,45 EUR no 

budžeta līdzekļiem. Ņemot vērā Pašvaldības ierobežotos finanšu resursus un, lai nodrošinātu 

būvniecības procesa nepārtrauktību objektā un izvairītos no soda sankcijām par dīkstāves 

procesu būvuzņēmējam Pašvaldības finansējuma trūkuma dēļ, Pašvaldība 2024.gadā jau 

veikusi maksājumus  263 334,92 EUR apmērā, tādējādi nodrošinājusi nepieciešamo 

līdzfinansējuma apmēru 2024.gadā.  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritātes VTP1 

“Pilsoniski aktīva, iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena”, rīcības virziena RV2 “Izglītība 

un prasmes”, uzdevuma U6. “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, 

vispārējo un speciālo izglītību”, rīcību R6.3. “Modernizēt esošo izglītības iestāžu 

infrastruktūru”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 4. punktu, Finanšu 

komitejas  2024. gada 20. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties Izglītības un zinātnes ministrijas investīciju projekta konkursā  pašvaldības dibinātas 

vispārējās izglītības iestādes infrastruktūras attīstīšanai, ilgtspējīgas pamatizglītības un vidējās 

izglītības nodrošināšanas funkciju īstenošanai  ar projektu “Talsu pamatskolas pārbūve”. 

2. Noteikt kopējās investīciju projekta “Talsu pamatskolas pārbūve” izmaksas 1 583 314,49 EUR  

(viens miljons pieci simti astoņdesmit trīs tūkstoši trīs simti četrpadsmit euro, 49 centi) 

tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis. 

3. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 1 319 979,57 ( viens miljons trīs simti deviņpadsmit tūkstoši 

deviņi simti septiņdesmit deviņi euro, 57 centi) apmērā investīciju projekta “Talsu pamatskolas 

pārbūve” īstenošanai 2024.gadā. 

4. Noteikt Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 2024.gadā 263 334,92 EUR (divi simti 

sešdesmit trīs tūkstoši trīs simti trīsdesmit četri euro, 92 centi) apmērā no Talsu novada 

pašvaldības 2024.gada budžeta līdzekļiem, t.sk. 10% līdzfinansējums paredzēts uzskaites 

dimensijā P064 Talsu pamatskolas pārbūve EKK 5250 - 158 400 EUR un finansējumu 

104 934,92 EUR paredzēt no plānotā naudas līdzekļu atlikuma uz 31.12.2024. 

5. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

sagatavot Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošo noteikumu Nr. 6 “Par Talsu 

novada pašvaldības 2024. gada budžetu” grozījumu projektu, ņemot vērā lēmuma 4. punktā 

minēto. 



 

 

6. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļai ne vēlāk kā līdz 2024. gada 1.aprīlim sagatavot un iesniegt Izglītības un zinātnes 

ministrijai investīciju projektu “Talsu pamatskolas pārbūve”.  

 

 

Domes priekšsēdētājs            A. Āboliņš 

 

 
Dimante 26418019 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Izglītības pārvaldei. 

 

 

 

mailto:signe.klismeta@talsi.lv

